
 

PCR91ETRpo568163  

Smlouva o zajištění školení 
č.j.: UPVSP-674-1/ČJ-2020-9103EO- 

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanský zákoník”) 

 

 

Článek l. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Ministerstvo vnitra 

se sídlem:                 Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ:                                   00007064 

DIČ:    CZ00007064 

bankovní spojení:  

 

zastoupené:  plk. Mgr. Bc. Martinem Součkem 

ředitelem vzdělávacího zařízení Praha 

kontaktní osoba:  

telefon:   

e-mail:    

fakturační adresa: Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy 

                                       Vzdělávací zařízení Praha 

                                       Tolstého 1557/14, 58601 Jihlava 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Dodavatel:  Centrum dopravního výzkumu 

se sídlem:  Líšeňská 33, 636 00 Brno 

IČO:   44994575 

DIČ:    CZ44994575 

bankovní spojení:        č.ú 

zastoupen:  Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D. 

   ředitelem instituce 

kontaktní osoba:  

telefon:   

e-mail:    

 

(dále jen „dodavatel“) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 



Stránka 2  

Článek Il. 

Základní ustanovení 

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele (za níže uvedených podmínek) zabezpečit v 

dohodnutém termínu pro objednatele výuku v kurzu Dopravní inženýr a auditor P2/0278, 

určeného pro policisty zařazené na úseku služby dopravní policie, a to v rozsahu uvedeném 

dále v této smlouvě a závazek objednatele poskytnout nutnou součinnost dodavateli při 

realizaci výuky a zaplatit za ni dodavateli cenu sjednanou níže v čl. V. této smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Předmět plněni 

 

1. Dodavatel realizuje pro objednatele dle jeho požadavku jedno školení.  

2. Rozsah výuky a hodinová dotace školení (kurzu) je: 

Auditorská činnost — teoretická výuka 24 vyučovacích hodin 

Auditorská činnost — praktická výuka 16 vyučovacích hodin 

Příprava na kurz    23 vyučovacích hodin 

 

POŘAD. 
ČÍSLO 

TEMATICKÝ CELEK POČET VYUČ. HODIN 

 Teoretická část 24 

1 – 6  Teorie nehodovosti a bezpečnost silničního provozu 6 

7 – 19 
Zásady utváření bezpečných pozemních komunikací pro účastníky 
silničního provozu 

13 

20 – 24  
Právní a technické normy pro BESIP a provádění auditu bezpečnosti 
pozemních komunikací 

5 

 Praktická část 16 

25 – 26  Rozdělení, představení zadání 2 

27 – 36  Praktické zpracování dokumentace 10 

37 – 40  Vyhodnocení zpracované dokumentace, ověření znalostí 4 

 

Přímá výuka v kurzu   — 40 vyučovacích hodin 

Příprava na realizaci kurzu   — 23 vyučovacích hodin 

Celkový počet zajišťovaných hodin —  63 hodin 

(časová dotace vyučovací hodiny je 45 minut) 

 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

3. Dobou plnění je termín od 24.2.2020 do 28.2.2020 (5 dní) výuky. 

4. Místem plnění je Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy, vzdělávací zařízení Praha 

– pracoviště Jihlava (Tolstého 1557/14, 58601 Jihlava). Po ukončení výuky kurzu bude   

vyhotoven písemný záznam o jejím provedení podepsaný pověřenými zástupci obou 



Stránka 3  

smluvních stran (za objednatele je to kontaktní osoba; za dodavatele to bude lektor, který 

provede školení). 

5. V záznamu bude mimo jiné uvedeno, zda výuka proběhla v souladu s osnovami a ve 

stanoveném rozsahu včetně počtu odučených hodin. Tento záznam bude podkladem pro 

vyhotovení faktury dodavatelem služby. 

6. Dodavatel se zavazuje zahájit realizaci výuky neprodleně po podpisu smlouvy podle 

časového harmonogramu schváleného objednatelem a to ve dnech uvedených výše 

v tomto článku. 
7. Den i čas, případně rozsah vyučovacích hodin, se mohou po vzájemné dohodě změnit. Veškerá 

ujednání v průběhu realizace vede s dodavatelem kontaktní osoba objednatele. 

 

 

Článek V. 

Cena služby 

1. Cena za poskytnutí jednoho školení bude 85 000,-Kč bez DPH tj. 102 850,-Kč včetně DPH.  

2. Výše ceny služby byla předložena dodavatelem jako nabídková cena služby a v této výši byla 

akceptována objednatelem. 

3. Uvedená cena služby je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady související 

s poskytnutím služby v rozsahu stanoveném v článku III. této smlouvy.  

4. Do sjednané ceny služby jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na dodání služby. Výše 

ceny je sjednána včetně nákladů, které při dodání služby vzniknou (zejména cestovní výdaje, 

výdaje na softwarové vybavení, na tisk materiálů apod.). 

 

 

Článek VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za dodanou službu, a to za podmínek uvedených 

v tomto článku smlouvy cenu sjednanou v čl. V. smlouvy na základě dodavatelem 

vystaveného daňového dokladu - faktury. 

2. Právo na úhradu ceny vzniká dodavateli po ukončení školení. Cena bude uhrazena na základě 

faktury — daňového dokladu vystaveného prodávajícím nejpozději do 15 dnů od ukončení 

jednotlivého školení. Přílohou faktury bude kopie záznamu o provedení školení. 

3. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu 

příjemce faktury. V případě doručení faktury v období od 15. prosince do 28. února se lhůta 

splatnosti prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. Připadne-li poslední den splatnosti 

na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 

pracovní den. Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 

finanční částky z bankovního účtu objednatele uvedeného v této smlouvě ve prospěch 

bankovního účtu dodavatele uvedeného v této smlouvě. 

4. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 

náležitosti daňového dokladu stanovené v §29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v §435 občanského 

zákoníku.  

5. Náležitosti daňového dokladu: 

a. označení a číslo, 

b. označení smluvních stran, 



Stránka 4  

c. důvod fakturace, popis práce, přesné označení služby – na faktuře bude uveden text: 

důvod fakturace – k zajištění výuky v kurzu Dopravní inženýr a auditor P2/0278, 

d. označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

e. den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 

f. datum uskutečněného zdanitelného plnění, 

g. částka k úhradě. 

6. Objednatel je oprávněn, pokud faktura neobsahuje stanovené náležitosti, přílohu nebo 

obsahuje nesprávné cenové údaje, tuto před uplynutím data splatnosti vrátit dodavateli 

k doplnění nebo přepracování. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její 

splatnosti.  Zhotovitel vystaví novou fakturu s opravenými údaji, popř. doplní požadovanou 

přílohu a dnem doručení faktury začíná běžet nová 30- denní lhůta její splatnosti. 

 

 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuta a odstoupení od smlouvy 

 
1. Při nedodržení termínu poskytnutí služby (výuky) či jejího rozsahu bez řádného odůvodnění a 

dohodnutí termínu náhradního je objednatel oprávněn za každý den prodlení dodavateli účtovat 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky neodučeného školení. Nárok na smluvní pokutu se nepoužije, 

dojde-li k nedodržení termínu poskytnutí služby (výuky) či jejího rozsahu bez dohodnutí termínu 

náhradního, v důsledku neposkytnutí součinnosti (potřebné pro řádné poskytnutí služby) ze strany 

objednatele. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je 

dodavatel oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne jejich prokazatelného písemného uplatnění. 

Pokud bude mít povinná smluvní strana námitky k výši nebo důvodu uplatnění smluvní 

pokuty je povinna vznést písemnou námitku nejpozději 3 dny před její splatností. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody ani povinnost řádně 

dokončit poskytovanou službu. 

4. Obě smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit při podstatném porušení této smlouvy. 

Odstoupení musí být učiněno písemné a nabývá účinnosti dnem jeho doručení dodavateli. 

Tímto dnem se také tato smlouva od počátku ruší. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a úhradu smluvní 

pokuty. 

 

Článek VIII. 

Další ujednání 

 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebné podklady, odborné konzultace a 

nezbytnou součinnost k plnění předmětu této smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění služby kontrolovat kvalitu, způsob provedení 

a soulad provádění služby se zadáním ve smlouvě. 

8. Dodavatel je povinen v průběhu dodávání služby dodržovat obecně závazné předpisy, 

postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy zadavatele. 

9. Dodavatel je povinen v průběhu dodávání služby informovat objednatele o skutečnostech, 

které mohou mít vliv na dodávání služby. 

10. Jestliže je výuka odvolána 5 dnů a více před zahájením, je výuka zrušena a nebude účtována, 

pokud se objednatel a dodavatel nedohodnou na jejím náhradním plnění. 



Stránka 5  

11. Veškeré rušení hodin je oprávněna provádět kontaktní osoba objednatele uvedená v čl. I 

odst. 1 případně osoba ji zastupující v době její nepřítomnosti, nejprve telefonicky 

s následným písemným potvrzením dodavateli. Za písemné potvrzení se považuje i 

potvrzení elektronickou poštou na adresu dodavatele uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

12. Dodavatel odpovídá v průběhu dodávání služby za škody způsobené porušením svých 

povinností podle této smlouvy. 

13. Dodavatel je povinen v průběhu dodávání služby si počínat tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil objednateli škodu ani nepoškodil dobré jméno objednatele. 

14. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

15. Dodavatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl 

přijít do styku. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Tato smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody smluvních stran 

pouze formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv.  

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  Jedno 

vyhotovení je určeno pro objednatele a jedno pro dodavatele. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 

sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

V Brně dne  4.2.2020                                              V Jihlavě dne 10.2.2020 

za dodavatele:                      za objednatele: 

 

 

 

…….………………………………………                                                       …………………………………………….. 
    Ing. Jindřich Frič, Ph.D.                                                                   plk. Mgr. Bc. Martin Souček 
         ředitel instituce                 ředitel 

 


